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 "QUARTE" DU MARDI 16 JANVIER 2024
    PARIS-VINCENNES - PRIX DE BRIONNE

 15 CONCURRENTS - 1      COURSE - ATTELE 
 52 000 EUROS (ENV. 34 000 000 CFA) - 2.700 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU VENDREDI 12/01/2024
Arrivée : 5 – 14 – 9 – 16 –10

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé :  0  
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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EDEN

DAILYMOTION

AL KHAMSIN 

        

- Disqualifié : 0 

1 - INDIGO  : Sans démériter, il n'a pu jouer un bon 
rôle pour sa prise de contact avec Vincennes, 
début décembre. Il a ensuite renoué avec la victoire 
en Belgique. Mais, suivant les informations de 
son mentor, il souffre d'un souci physique et devrait 
être déclaré non partant. On peut l'écarter.
2 - CASH MAKER  : Il s'était classé troisième sur ce 
tracé en mars 2022, sous l'entraînement d'Alessandro 
Gocciadoro. Il n'a guère fait parler de lui depuis 
son arrivée dans les boxes de Junior Guelpa, il y a 
un an et demi, et effectue une grande rentrée. Même 
s'il évoluera pieds nus, on ne peut pas le conseiller.
3 - LAREDO BOKO : Il n'a pu se mettre en évidence 
lors de ses deux premières apparitions à Vincennes 
cet hiver. Ses échecs comportent toutefois des 
circonstances atténuantes. Il a montré du mieux 
tout récemment à Cagnes, dans un lot, il est vrai, 
bien moins relevé. On part dans l'inconnu. Coup 
de poker.
4 - REVEN DEJAVU : Ce sera une première pour 
lui en France. Il a accompli une saison 2023 en 
tout point remarquable en Suède. Son entraîneur 
pense qu'il est taillé pour réussir à Vincennes. Il a 
bien voyagé et sera déferré des quatre pieds, ce 
qui n'a pas été fait depuis l'été dernier. On le 
retient.
5 - STARO MOJITO : Il s'est honorablement comporté 
pour sa prise de contact avec Vincennes, en 
toute fin d'année, sur le parcours du jour. A 9 ans, 
il ne découvre pas des tâches faciles dans ce genre 
de compétition, face aux cadets, et sa préparation 
a été quelque peu perturbée par la neige. En bout 
de piste.
6 - NICE PRESENT : Il n'est sorti que trois fois des 
cinq premiers en treize apparitions à Vincennes et 
a signé une de ses deux victoires sur cet hippodrome 
sur le parcours du jour. Il est en forme et retrouve 
un pilote qui le connaît bien. Maintenant, compte 
tenu de l'opposition, ce sera plus pour une place.
7 - COOL KRONOS : Il a prouvé qu'il s'adaptait à 
Vincennes. En vue cet automne, il se montre, en 
revanche, décevant le début du meeting. Jean-Michel 
Bazire était toutefois satisfait de son comportement 
après sa rapide disqualification, il y a dix jours. Cela 
l'a incité à retenter le coup dans la foulée. On le 
reprend.
8 - KING COLE  : Il s'était montré irréprochable depuis son 
arrivée sur notre sol, il y a un an, notamment à Vincennes, 
jusqu'à ses deux récentes contre-performances. Cela 
n'inquiète pas trop Vincent Martens, qui le dit revenu 
au mieux et le confie pour la première fois à Alexandre 
Abrivard. Attention à lui !

9 - BEHIND BARS : Pour sa première apparition 
à Vincennes, début décembre, qui coïncidait avec 
sa rentrée, il a couru moyennement. Dans la foulée, 
il a profité d'un engagement facile à Bordeaux pour 
renouer avec la victoire. A nouveau confié à Franck 
Nivard, il peut être retenu pour une 4/5e place.
10 - IMPERIAL MABON : En six sorties sur le tracé 
du jour, il n'est jamais sorti des cinq premiers 
(trois victoires). Après deux tentatives de remise 
en jambes, il a couru de première le 6 janvier, déjà 
associé à Eric Raffin. Certes, il se présente de façon 
rapprochée, mais cela devrait aller. Obligé d'y croire.
11 - HECTOR DES CHAMPS : Il a largement fait 
ses preuves à Vincennes et a signé l'unique succès 
de sa carrière sur le parcours du jour, mais au trot 
monté. Là, il effectue une grande rentrée après avoir 
souffert d'une tendinite. Il va se présenter loin de 
son meilleur niveau. Impasse à faire.
12 - HAMILTON DU HAM : Il est à l'aise à Vincennes 
et compte quatre accessits en six tentatives sur le 
tracé du jour. Il n'est présenté qu'à bon escient et 
Yannick Desmet en attend une nouvelle bonne 
performance, même s'il ne sera pas déferré, mais 
seulement plaqué des postérieurs cette fois. Dans 
le coup.
13 - DONIZETTI : Il n'est pas sorti des cinq premiers 
en trois tentatives sur notre sol, deux à Vincennes. 
Il s'est bien comporté pour sa reprise de contact, 
sur les 2850 mètres de la grande piste, mi-décembre 
et va logiquement monter en puissance. Si tout se 
passe bien, il peut même gagner.
14 - I.D. EXCEPTIONAL : Ce sera une première 
en France pour ce sujet de qualité qui va également 
découvrir un exercice de tenue. Il est arrivé en début 
d'année et sa préparation a été perturbée par un 
petit souci de santé. Sa candidature comporte 
donc de nombreuses zones d'ombre. Attendons 
de voir.
15 - INDY DE JYR : Même s'il a signé son unique 
victoire à Vincennes sur la petite piste, le parcours 
ne lui posera pas de problème. Il reste ainsi sur 
deux accessits d'honneur ici même et a repris de 
la fraîcheur en vue de cet objectif. Il dispose encore 
d'une marge de progression. Base conseillée.

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 14 JANVIER 2024 : 10 - 5 - 11 - 9 - 3 OU 10 - 11 - 5 - 9 - 3 NPO : 0 NP : 0

                
   

   28 500 F (1 054 G)

     6 000 F (2 513 G)

     1 500 F (9 276 G)

     5 000 F (3 004 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   74 051 000 F

A 6 ans, INDY DE JYR (15) a relativement peu couru et dispose encore d'une marge de progression. 
Irréprochable ces dernières semaines, il a repris de la fraîcheur en vue de cet objectif et ne sera 
pas loin du compte. IMPERIAL MABON (10) présente un profil similaire. Lui, en revanche, court 
rapproché, mais cela ne devrait pas l'empêcher de jouer un premier rôle. Parmi les étrangers, 
après une réapparition satisfaisante, DONIZETTI (13) semble être le mieux armé pour leur 
disputer la victoire. COOL KRONOS (7) n'a pour ainsi dire pas couru en dernier lieu. "JMB" ne 
le présente pas dans la foulée sans raison. Même s'il ne sera pas déferré cette fois, mais seulement 
plaqué des antérieurs, HAMILTON DU HAM (12) garde une bonne chance d'entrer dans la 
combinaison gagnante. KING COLE (8), à reprendre, REVEN DEJAVU (4), dur à cuire, et LAREDO 
BOKO (3), sur la bonne voie, complètent notre choix.

- 6è   :

- 7è   :

- 8è   :

- 9è   :

- 10è :

Ordre         :  4 371 500 F (13 G)    
Désordre        :       87 000 F (447 G)
Bonus                     :         4 000 F (32 092 G)

Masse à partager  :   224 086 500 F   

ère



HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 15 – 10 – 13 – 7 – 12 – 8 – 4     

ENTRAINEURS EN FORME :   

 DRIVERS EN FORME : 
V. MARTENS – T. MALMQVIST – J. GUELPA

B. ROCHARD -  E. RAFFIN - F. NIVARD 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

 4 – 13 – 12 – 6 – 8                                                                             
15 – 9 – 7 – 10 – 13           

8 – 3 – 5 – 7 – 10                            

  3 – 
  9 –
  6 –                                 

LAREDO BOKO
BEHIND BARS
NICE PRESENT

  5 – 
14 –  

STARO MOJITO
I.D. EXCEPTIONAL

  1 – 
11 – 

2 – 

INDIGO 
HECTOR DES CHAMPS
CASH MAKER

14 – 4 – 6 – 9 – 12         

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

TH. DUVALDESTIN 
S. GUARATO
M. ABRIVARD
L. BAUDRON
J.P. MARMION
M. MOTTIER
A. CHAVATTE

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

L.CL. ABRIVARD
J.M. BAUDOUIN
B. MARIE
F. TERRY
Y. HARET
W. BIGEON 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

B. ROCHARD
E. RAFFIN
M. ABRIVARD
Y. LEBOURGEOIS
CH. MARTENS
A. WIELS
D. BEKAERT

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

ZONE-TURF.fr      10 - 6 - 12 - 13 - 15 - 7 - 8 - 2 - 9

LE PARISIEN      10 - 15 - 13 - 8 - 7 - 9 - 4 - 12 - 14  

EUROPE 1                3 - 8 - 7 - 14 - 13 - 2 - 9 - 11 - 5

L'ALSACE                6 - 8 - 12 - 15 - 10 - 7 - 14 - 4 - 5 

TURFOMANIA      12 - 15 - 13 - 4 - 10 - 7 - 8 - 9 - 6

CENTRE PRESSE AVEYRON      15 - 7 - 8 - 13 - 10 - 12 - 6 - 9         

EQUIDIA       10 - 7 - 15 - 14 - 13 - 6 - 12 - 4 - 3

TURF-FR.COM      10 - 15 - 8 - 7 - 13 - 12 - 4 - 14 - 9

TH. DUVALDESTIN
D. LAISIS
F. NIVARD
G. GELORMINI
D. THOMAIN
M. MOTTIER 

PMU’B... la fortune 
en fin de course !

9/1    10/1   14/1    36/1   17/1   51/1    5/1    7/1    34/1    6/1     13/1   28/1   32/1   20/1   16/1    27/1

6/1    8/1   11/1    33/1  15/1  55/1    8/1  10/1   31/1    4/1   16/1  26/1   29/1  19/1  18/1   24/1

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

INDIGO 

CASH MAKER 

LAREDO BOKO

REVEN DEJAVU

STARO MOJITO

NICE PRESENT

COOL KRONOS

KING COLE 

BEHIND BARS

IMPERIAL MABON

HECTOR DES CHAMPS

HAMILTON DU HAM

DONIZETTI 

I.D. EXCEPTIONAL

INDY DE JYR

J. VAN DEN PUTTE JR.

J. GUELPA

R. BERGH

F. OUVRIE

A. BARRIER

R. DERIEUX

N. BAZIRE

A. ABRIVARD

F. NIVARD

E. RAFFIN

B. BOURGOIN

G. GELORMINI

D. THOMAIN

B. GOOP

B. ROCHARD

J. VAN DEN PUTTE JR.

J. GUELPA

R. BERGH

F. WALLIN

PH. DAUGEARD

Pavel TAMSIN

J.M. BAZIRE

V. MARTENS

J. UNTERSTEINER

Y. DREUX

B. BOURGOIN

Y. DESMET

T. MALMQVIST

T. MALMQVIST

M. SASSIER

UNION STABLE 

Jacky MIGNON

Roland WIKSTEN 

 M. FORS. HAARANEN 

D. DUVAL

F. GRISEZ 

TRAVT. SVANTE BATH 

Jussi HIETALAHTI 

ROLKUR INVEST 

Y. DREUX

M. AGOSTINI

Y. DESMET 

AB TROTLITE 

C. BENKHEIRA 

Ec.JYR

H.9

M.6

M.6

H.8

H.9

H.7

H.6

H.7

H.8

H.6

M.7

H.7

M.6

H.6

H.6

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

1.14.30

1.13.20

1.13.00

0.00.00

1.12.90

1.10.90

1.11.30

1.12.30

1.14.20

1.11.70

1.12.00

1.11.10

1.13.50

0.00.00

1.12.00

1.7.2.1.D

D.5.0.D.D

4.D.0.7.1

3.1.2.1.1

6.D.3.1.6

4.6.2.5.2

D.5.0.0.2

D.A.1.1.2

1.6.5.3.3

4.9.8.8.1

6.5.0.6.2

3.2.9.2.1

3.5.6.6.4

5.1.4.5.3

2.2.1.D.9

90 853

121 557

131 333

137 949

141 028

156 456

160 262

161 088

162 684

163 100

168 880

169 860

170 060

172 920

173 060

180/1

83/1

21/1

15/1

35/1

23/1

12/1

14/1

22/1

4/1

128/1

10/1

5/1

33/1

3/1

180/1  83/1   21/1    15/1   35/1    23/1   12/1   14/1   22/1     4/1    128/1  10/1     5/1    33/1    3/1183/1

80/1

19/1

15/1

38/1

20/1

9/1

11/1

25/1

6/1

130/1

13/1

7/1

30/1

5/1

183/1   80/1   19/1    15/1    38/1    20/1   9/1    11/1    25/1     6/1   130/1   13/1    7/1     30/1    5/1


